
 ابلاغ بخشنامه ممنوعیت تنبیه بدنی 
در مدارس 

وزیــر آموزش و پــرورش بخشــنامه »ممنوعیــت تنبیه بدنی 
دانش‌آموزان و سوءرفتار با آنان به هر دلیل و تحت هر شرایطی« 
را بــه ادارات کل، مناطــق و مــدارس سراســر کشــور ابــاغ کــرد. 
در متــن ایــن بخشــنامه آمــده اســت: در جهــان پرالتهــاب، 
پرشــتاب و متأثــر از اطلاعــات و ابزارهــای ارتباطــی نویــن نیــاز 
دانش‌آموزان به محیطی امن مملو ازاحتــرام متقابل و آرامش 
روانــی بیــش از هــر زمــان دیگری احســاس می‌شــود. مدرســه 
نه تنها یک مکان آموزشــی بلکه کانــون امید همــکاران عزیز و 
مأمن شکوفایی شــخصیت و کشــف اســتعدادهای نهفته هر 
دانش‌آموز اســت. این بخشــنامه افزوده اســت: با این تفاسیر 
ضرورت دارد کنشــگران نظام آموزش و پرورش بــه ویژه عوامل 
آموزشی و اجرایی مدارس و دانش‌آموزان عزیز با درک صحیح 
موقعیت رسالت و مأموریت خویش از بروز هرگونه تنش و رفتار 
مخاطره‌آمیز که به مناسبات آموزشی تربیتی و سازمانی آسیب 
وارد نموده و بــا روح تعلیم و تربیت اســامی و مبانــی و اهداف 
مقدس نظــام آموزش و پرورش ایران اســامی ســازگار نیســت 
و می‌تواند به آســیب‌های فــردی و اجتماعی اعم از جســمی و 
روانی منتهی شود؛ به هر نحو ممکن احتراز نمایند. تحقق این 
هدف عالی مستلزم توجه همه‌جانبه به تمامی ابعاد تربیت از 
جمله رفتارهای انسانی گفت‌وگومحور است. بنا به این گزارش، 
بر اســاس ماده ۸۱ آیین‌نامه اجرایی مدارس مصوب سال ۱۴۰۰ 
کمیســیون معین شــورای عالی آموزش و پرورش، تنبیه بدنی 
دانش‌آموزان و سوءرفتار با آنان به هر دلیل و تحت هر شرایطی 
ممنوع است و با متخلفان برابر قوانین و مقررات رفتار می‌شود. 
بر اساس این بخشنامه، تکریم و حفظ شأن و جایگاه معلمان 
یک ضــرورت بنیادیــن برای حفــظ ســرمایه‌های اصلــی نظام 
تعلیم و تربیت است و مدیران مدارس و رؤسای ادارات آموزش 
و پرورش نقش خــط مقدم دفاع از کادر آموزشــی را در شــرایط 
خاص و بحرانی بر عهده دارنــد؛ بنابراین در صــورت تعرض به 
همکاران فرهنگی و هرگونه توهین، هتک حرمت و ضرب و جرح 
نسبت به آنها، واحدهای حقوقی ادارات کل آموزش و پرورش 
استان‌ها، شهرستان‌ها، مناطق و نواحی مکلف هستند علاوه 
بر پیگیری فــردی به موجب قانون حمایت قضائــی از کارکنان 

دولت، نسبت به ارائه خدمات حقوقی اقدام کنند.

موتورسیکلت‌ها عامل ۲۵ درصد فوتی
جانشــین پلیس راهور فراجــا اعلام کرد کــه حــدود ۲۳ تا ۲۵ 
درصد از مرگ و میر ناشی از تصادفات مربوط به موتورسیکلت‌ها 
است. سردار حسن مؤمنی در مراســم آغاز طرح ملی نوسازی 
موتورسیکلت‌های فرسوده گفت: از سال ۱۳۲۰ که موتورسیکلت 
به کشــور وارد شــد تــا ســال ۱۳۴۹ کــه موتورســیکلت در کشــور 
تولید شد روند معمولی طی شــد اما از دهه ۱۳۸۰ به بعد شاهد 
رونــد افزایــش تولیــد موتورســیکلت بودیم که بــه تبــع آن باید 
اقدامات لازم و متناسب با رشد موتورسیکلت صورت می‌گرفت. 
وی افــزود: طبــق آمارهــا حــدود ۱۴ میلیــون موتورســیکلت در 
کشــور وجود دارد و حــدود ۱۱ میلیون موتورســیکلت فرســوده 
اســت که نشــان می‌دهد باید با یک عزم ملی طــرح جایگزینی 
موتورســیکلت‌های فرســوده تــداوم داشــته باشــد تــا بــه روند 
مطلــوب برســد. جانشــین پلیــس راهــور فراجــا گفــت: حدود 
۲۳ تــا ۲۵ درصــد از مــرگ و میــر ناشــی از تصادفــات مربــوط به 
موتورسیکلت‌هاســت کــه از بخــش بزرگــی از فوتی‌های ناشــی 
از تصادفــات موتورســیکلت بــه خاطــر صدمــات وارده بــه ســر 
و گــردن اســت. ســردار مومنــی ادامــه داد: طــی هشــت ماهــه 
امســال حــدود ۱۴ هــزار نفــر از هموطنــان در تصادفــات جــان 
خود را از دســت داده‌اند و حدود ۱۰ تا ۱۵ درصــد از مصدومین 
دچار معلولیت می‌شوند که چالش نگهداری از معلولان خود 
مشکلات بسیاری را به همراه دارد. وی خاطرنشان کرد: افزایش 
تصادفات هشت ماهه امسال بیشتر در حوزه درون‌شهری رخ 
داده که نشان‌دهنده افزایش ۱۰ درصدی در حوزه درون‌شهری 
است که حدود ۶۰ درصد از این تصادفات درون شهری مربوط 
به شــهر تهران اســت، بنابراین از شــهرداری انتظــار داریم تا در 
زمینه رفــع عیــب دوربین‌هــای درون‌شــهری اقدامــات لازم را 
ک  انجام دهند و از ســوی دیگر پیگیری‌ها صــورت گرفته تا پلا
جلو نیــز بــرای موتورســیکلت‌ها نصب شــود تــا زمینــه کاهش 
تخلفات نیز محقق شــود. جانشــین پلیس راهور فراجا عنوان 
ک باید ۱۰ درصد از موتورسیکلت‌ها به  کرد: طبق قانون هوای پا
موتورسیکلت‌های برقی اختصاص پیدا کند و موضوع اسقاط 
نیز در این زمینه ضروری است اما متاسفانه گواهی‌های کاغذی 
جای اســقاط واقعــی را گرفته بــود و امیدواریم کــه گواهی‌های 
کاغذی جای خــود را به اســقاط واقعــی بدهد. ســردار مومنی 
افــزود: براســاس مــاده ۳۱ و ۳۲ قانــون رســیدگی بــه تخلفــات 
رانندگی، ایجاد خط ویژه مربوط به موتورســیکلت‌ها در حوزه 
وظایف شهرداری‌ها است که لازم است شهرداری‌ها اقدامات 

ضروری در این زمینه را فراهم کنند.

مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری وزارت آموزش 
کید بر تأثیــر قطعی نمرات امتحانــات نهایی پایه  و پرورش بــا تأ
یازدهم در کنکور امســال، از اجرای برنامه راهبردی چهارســاله 
برای ارتقــای کیفیت آموزشــی، افزایــش معدل دانش‌آمــوزان و 
بازنگری در نظام هدایت تحصیلی متناســب با نیازهای کشــور 
خبر داد و گفت: بر اساس آزمون‌های رغبت‌سنجی، ۷۳ درصد 
دانش‌آمــوزان علاقه‌منــد بــه تحصیــل در رشــته‌های نظــری 
هســتند. ابراهیم رفیعی در گفت‌وگو با ایســنا، با اشــاره به شیوه 
ارزشــیابی دانش‌آمــوزان متوســطه دوم گفــت: دانش‌آمــوزان 
، امتحــان نهایی‌شــان  پایــه یازدهــم ســال گذشــته در کنکــور
تأثیــر مثبــت داشــت، امــا امســال ایــن تأثیر بــه صــورت قطعی 
اعمال می‌شــود که موضوع بسیار مهمی اســت و دانش‌آموزان 
گــر نمــره خوبــی کســب  گاه باشــند. ســال گذشــته ا بایــد از آن آ
گر نمــره پایینــی می‌گرفتند،  می‌کردنــد، تأثیر مثبــت داشــت و ا
لحــاظ نمی‌شــد، امــا امســال نمــرات پایــه یازدهــم بــا ضرایــب 
مشــخص، تأثیر قطعی در کنکور دارد. وی با بیان اینکه امسال 
دانش‌آموزان پایه یازدهم شش درس نهایی دارند اما سال آینده 
تعــداد دروس امتحانــات نهایی افزایــش خواهد یافــت، درباره 
برنامــه وزارت آمــوزش و پــرورش بــرای ارتقای کیفیت آموزشــی 
افزود: برنامــه راهبــردی چهار ســاله در دفتر آموزش متوســطه 
نظری تدوین و بــه وزیر آمــوزش و پرورش ارائه شــده کــه دارای 
 هفت هــدف کلان از جملــه ارتقای آمــوزش در مــدارس دولتی 

است.

    سهم پایین »ریاضی« در انتخاب رشته 
 مدیــرکل دفتــر آمــوزش دوره دوم متوســطه نظــری وزارت 
آموزش و پرورش ادامه داد: ذیل این اهداف کلان، برنامه‌های 
اجرایی متعددی تعریف شــده که یکی از مهم‌ترین آن‌ها توجه 
ویژه به معــدل دانش‌آموزان اســت. در این راســتا، تقویت بنیه 
علمی معلمان در دروس هدف و همچنین تقویت بنیه علمی 
دانش‌آموزان در این دروس در دستور کار قرار دارد. به‌طور مثال 
در علوم انسانی باید کیفیت آموزش را افزایش دهیم و در رشته 
که  ریاضی نیز به‌دنبال افزایش کمی دانش‌آموزان هستیم، چرا
در حال حاضر ورودی به رشته تجربی بیشتر و سهم رشته ریاضی 
کمتر است و تعداد قابل‌توجهی نیز به رشــته علوم انسانی وارد 
می‌شوند. رفیعی با بیان اینکه در حوزه‌های مهارتی و ریاضیات 
دانش آموزان کمتر هستند، بیان داشت: در حوزه مهارتی شامل 
کاردانش و فنی‌وحرفه‌ای، سیاست کلان نظام آموزشی رسیدن 
به نســبت ۵۰ درصد آموزش نظری و ۵۰ درصد آمــوزش مهارتی 
است. همچنین در شاخه‌های نظری نیز باید میان رشته‌های 
علوم انســانی، تجربی، معارف اســامی و ریاضیات تعادل برقرار 
شــود. وی با اشــاره به برنامه »ارتقای معدل« افزود: این برنامه 
نوشــته شــده و در تهران به‌صورت پایلــوت در یــک مرحله اجرا 
شــده اســت، اما اصراری نداریم که همه اســتان‌ها دقیقا از یک 
الگوی واحد تبعیت کنند. از استان‌ها خواسته‌ایم در چارچوب 
و متناســب با اقتضائات بومی و بــا بهره‌گیــری از خلاقیت خود، 
برنامه استانی ارتقای معدل دانش‌آموزان را طراحی و اجرا کنند. 

مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوســطه نظری وزارت آموزش 
و پرورش درباره هماهنگ‌سازی آموزش‌ها با نیازهای دانشگاه 
و بازار کار ادامه داد: وزارت آمــوزش و پرورش برنامه‌ای با عنوان 
»آمــوزش یــک مهــارت« را دنبــال می‌کننــد که بــر اســاس آن هر 
دانش‌آموز در دوره متوسطه اول و متوسطه نظری یک مهارت را 
فرا می‌گیرد. متولی این طرح دفتر دوره اول متوسطه بوده و پس 
از برگزاری جلسات متعدد در وزارتخانه، اجرای آن از امسال آغاز 
می‌شود. با اجرای این طرح، دانش‌آموزان رشته‌های نظری در 
کنار تحصیل دروس نظری، یک مهارت کاربردی نیز می‌آموزند 
و در زمان دریافت دیپلم، توانایی انجام یک کار فنی را خواهند 
داشــت. البته آمــوزش تخصصی و عمیــق مهارت‌هــا همچنان 
در هنرســتان‌ها دنبــال می‌شــود. رفیعــی بــا اشــاره بــه هدایــت 
تحصیلــی دانش‌آموزان پایــه نهم گفــت: بر اســاس آزمون‌های 
رغبت‌ســنجی، ۷۳ درصد دانش‌آمــوزان علاقه‌مند به تحصیل 
در رشته‌های نظری هســتند، اما باید بررســی کرد که آیا بازار کار 
و ظرفیت دبیرســتان‌ها چنین کششــی را دارد یا خیر؟. هدایت 
تحصیلی باید به‌درستی انجام شــود. وی با بیان اینکه هدایت 
تحصیلی دارای سه تا چهار حلقه مکمل است، افزود: امکانات 
، اســتعداد دانش‌آمــوزان، علایــق فــردی و برنامه‌هــای  کشــور
توسعه‌ای کشور باید هم‌زمان در نظر گرفته شوند. صرف علاقه 
کافی نیست؛ ممکن اســت دانش‌آموزی علاقه‌مند باشد اما در 
دروس مرتبط عملکرد ضعیفی داشــته باشــد که نشان‌دهنده 
محدودیــت اســتعداد در آن حــوزه اســت. همچنین بایــد دید 
برنامه توسعه کشور تا چه میزان به برخی مشاغل مانند پزشکی 
گر این مؤلفه‌ها به‌درستی تنظیم شوند، می‌توان به  نیاز دارد. ا
هدایت تحصیلی و شــغلی مناســبی دســت یافــت، در غیر این 
صورت نگاه تک‌بعدی به علاقه دانش‌آمــوزان نتیجه مطلوبی 

نخواهد داشت.

   تلاش برای کاهش فشار کنکور 
مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری وزارت آموزش 
و پرورش در ادامه، درباره کاهش فشــار کنکور بــر دانش‌آموزان 
گفت: سیاســت‌های کلان در ایــن زمینه معمولا در شــورایعالی 
انقلاب فرهنگی اتخاذ می‌شود و آموزش و پرورش بیشتر نقش 
مجــری دارد. یکــی از ایــن سیاســت‌ها افزایــش ســهم ســوابق 
تحصیلی و امتحانات نهایی در مقایسه با کنکور است تا استرس 
دانش‌آموزان کاهش یابد و نقش نمــرات کلاس درس پررنگ‌تر 
شود. وی در پایان با اشاره به آمار دانش‌آموزان متوسطه نظری 
اظهارکــرد: در حــال حاضر حــدود ۵۹۰ هــزار دانش‌آمــوز در پایه 
دهم، ۵۷۰ هزار نفر در پایه یازدهم و ۵۸۰ هزار نفر در پایه دوازدهم 
مشغول به تحصیل هستند و تعداد دبیران دوره دوم متوسطه 

نظری نیز حدود ۸۳ هزار نفر است.

اخبـــــار

کـــوتــــاه

ترافیک سنگین 
ترافیک سنگینی که روزهای تعطیل همیشه در پل فردیس 
کرج و خود کرج حکمفرماســت دیگر تاب و توان اهالی کرج را 
بریده است. روزانه جهت رفت و آمد از منزل تا محل کار از اتوبان 
تهران کرج و محدوده پل فردیس و پل ورودی شهر کرج تردد 
کنیم و ســاعت‌های متمادی در ترافیک باشــیم، از مسئولان 
محترم درخواســت داریم به این معضل بســیار بــزرگ توجه و 
نســبت به رفع زمان از دســت رفته و هزینه‌های گزاف آلودگی، 

اقدام عاجلی صورت گیرد. 
یک شهروند از کرج

آبگرفتگی
این روزهــا عوامل شــهرداری ناحیه یــک منطقــه ۱۴ تهران 
در حال آســفالت کوچه‌های فرعی هســتند. ضمن قدردانی، 
درخواست دارم به نشانی خیابان سیرجان، کوچه عسگری، 
ابتدای کوچه رازی شــرقی مراجعه و نســبت به اصلاح شــیب 
کوچه اقــدام کنند، زیرا شــیب کند موجب جمع شــدن آب در 

وسط کوچه و ایجاد مشکلات فراوان برای اهالی شده است.
کبر – تهران ا

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

سهم کم »ریاضی« در انتخاب رشته دانش‌آموزان

تأثیر قطعی نمرات امتحانات نهایی یازدهمی‌ها در کنکور

 دلیل نارضایتی بازنشستگان 
از متناسب‌سازی

دربــاره  اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزیــر 
تاثیــر متناسب‌ســازی و همسان‌ســازی حقــوق 
بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی توضیحاتی 
ارائه داد. احمد میدری در گفت‌وگو با ایسنا،‌ با اشاره 
به اجرای متناسب‌ســازی حقوق بازنشســتگان، با 
بیان اینکه متناسب‌سازی و همسان‌سازی حقوق 
بازنشســتگان از دولــت دوازدهــم و ســیزدهم آغــاز 
شد و اجرای آن در دولت چهاردهم صورت گرفت، 
اظهار کرد: اما آن رضایتی که باید در بازنشســتگان 
ایجاد شود،‌ حداقل در برخی بازنشستگان صورت 
نگرفته است و بسیاری ناراضی هستند. یک ریشه 
ایــن نارضایتــی بــه نحــوه تصویــب قانــون و تفاوت 
موجــود در صندوق‌های بازنشســتگی برمی‌گردد. 
کید کرد: برای بازنشســتگان ســازمان تأمین  وی تا
اجتماعــی، قاعــده متناسب‌ســازی ایــن اســت که 
نســبت حقوق در طــول دوره بازنشســتگی همواره 
حقوق بازنشســته نســبت بــه زمانی‌که بازنشســته 
گــر در  می‌شــود،‌ حفــظ می‌شــود. بــه طــور مثــال، ا
ســال اول بازنشســتگی، حقوق بازنشســته دو برابر 
حداقــل حقــوق بــوده باشــد، این نســبت تــا پایان 
دوره بازنشستگی حفظ می‌شود و این قاعده برای 
حــدود ۴ میلیــون و ۵۰۰ هزار بازنشســته اجرا شــده 
اســت. وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی همچنین 
، بیان  درباره وضعیــت بازنشســتگان حداقل‌بگیــر
کرد: بر اساس قانون مصوب مجلس، بازنشستگان 
حداقل‌بگیر افزایــش حقوق چشــمگیری ندارند و 
مشمول متناسب سازی نیســتند، زیرا حقوق آنها 
تنها متناسب با افزایش حداقل حقوق بالا می‌رود 
اما از محل »کمک به حفظ قدرت خرید« به میزان 
حــدودا یک میلیــون تومــان در حقوق آنهــا اعمال 
شده است. میدری با اشاره به تاثیر همسان‌سازی 
در صندوق بازنشستگی کشوری، گفت: در صندوق 
کشــوری، تعیین میزان افزایش حقوق بازنشسته و 

تطابق آن با شاغل، وظیفه وزارت رفاه نیست.

بارندگی‌ها چالش کم‌آبی را حل کرد؟
استاندار تهران با تشریح وضعیت تامین ذخایر 
کید کرد  آبی این استان درپی بارندگی‌های اخیر تا
که نبایــد مردم تصــور کننــد که بــا بارش‌هــای اخیر 
مشکل خشکســالی حل شده اســت، ما همچنان 
نیــاز داریــم کــه در مصــرف آب صرفه‌جویــی شــود. 
محمدصادق معتمدیان درباره وضعیت ذخایر آبی 
در استان تهران و میزان بارش‌ها، گفت: متأسفانه 
اســتان تهران، امســال ششمین ســال خشکسالی 
را پشت‌ســر می‌گــذارد. در ســال آبــی جــاری هم که 
از اول مهرماه تا امروز آغاز شــده اســت، تنها حدود 
۱۵میلی‌متــر بارندگــی داشــتیم. معتمدیــان ادامه 
داد: به‌دلیل همین کاهش بارندگی نیز استان تهران 
درمیان استان‌های با کم‌ترین بارش قرار دارد. وی 
در خصوص منابع تامین آب اســتان تهران تصریح 
کرد: ۷۰ درصد منبع تأمین آب شُرب استان تهران، 
سفره‌های زیرزمینی و ۳۰ درصد هم از طریق سدها 
اســت. معتمدیــان دربــاره میزان پرشــدگی ســدها 
درپــی بارش‌هــای اخیر نیــز اظهار کــرد: نبایــد این 
تصور به وجود بیاید که با بارندگی‌های اخیر مشکل 
کم‌آبــی حل شــده اســت. درحــال حاضر ســدهای 
چهارگانــه اســتان تهــران تنهــا حــدود ســه درصــد 
پُرشــدگی آب دارد. استاندار تهران با اشــاره به لزوم 
همراهی مردم در صرفه‌جویی مصرف آب و اصلاح 
الگوهای مصــرف، افــزود: امیدواریم بــا بارش‌های 
پیش‌رو سطح پُرشدگی آب سدها، افزایش پیدا کند 
ولی همچنان انتظار داریم مــردم عزیز در الگوهای 
مصرف، تجدیدنظر کنند. بر اســاس گزارش پایگاه 
 ‌، اطلاع‌رســانی دولــت، وی افــزود: درحــال حاضــر
۶۳درصد میانگین در استان تهران بیش از الگوی 
مصرف اســت و این یعنی چیزی در حــدود دوبرابر 
گر اصلاح الگوی مصرف را در کنار  مصرف معمول. ا
برنامه‌های وزارت نیــرو از جمله نصــب کاهنده‌ها، 
تعویض شیرآلات کاهنده رعایت کنیم، حدود ۳۰ الی 
۳۵ درصد کاهش مصرف را به‌دنبال خواهد داشت.

 پرداخت بخشی از 
معوقات حوزه درمان 

معاون درمان ســازمان تأمیــن اجتماعی گفت: 
بخشــی از معوقــات حــوزه ســامت توســط تأمیــن 
اجتماعــی در هفته‌هــای آتــی پرداخــت خواهــد 
شــد. شــهرام غفاری بیان کرد: میزان بدهی تأمین 
اجتماعــی بــه کلیــه داروخانه‌هــای طــرف قــرارداد 
کمتــر از ۱۰ همــت رســیده اســت و از طرفــی شــرکت 
تیپیکو )تولیدکننده دارو متعلق به سازمان تأمین 
اجتماعــی( بــه میــزان بدهــی تأمیــن اجتماعــی 
کــز و  بــه داروخانه‌هــا و حتــی بیشــتر از آن، از مرا
بیمارســتان‌های طــرف قــرارداد مطالبــه دارد. وی 
با اشــاره بــه اینکه درآمــد تأمیــن اجتماعــی متأثر از 
فضای اقتصادی کشور اســت، توضیح داد: ماهانه 
۱۰۰ همت درآمد توسط این سازمان ثبت می‌شود؛ 
به‌واسطه آن هزینه‌های پرداخت حقوق مستمری، 
درمان، بیمه بیکاری و دیگر موارد تعهداتی صورت 
می‌گیرد که در جمع به ۱۲۵ همت ماهانه می‌رســد. 
معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی اضافه کرد: 
این سازمان حدود ۱۵۰ همت مطالبات قطعی شده 
از جامعه کارفرمایی دارد. او همچنین تصریح کرد: 
دولت نیز اخیرا با همراهی مجلس شورای اسلامی 
۷۰ همت اوراق مربوطه به مطالبات تأمین اجتماعی 
را به این ســازمان اختصاص داده است که البته به 
واسطه شرایط کلان اقتصادی، فروش این اوراق با 
دشواری صورت می‌گیرد. غفاری افزود: از محل این 
اوراق مطالبات ۵ ماهه داروخانه‌ها و دانشگاه‌ها را 
پرداخت کرده‌ایم و همچنین در هفته‌های پیش‌رو 
تلاش داریــم که مطالبــات حــدود ۴ تا ۵ ماهــه اول 
اســناد رســیدگی شــده مربوط به بخش خصوصی 
پرداخــت  را  کلینیک‌هــا(  پارا و   )بیمارســتان‌ها 

کنیم.

صدور آنلاین شناسنامه نوزاد و تحویل به منزل
معاون امور هویتی و حقوقی سازمان ثبت احوال کشور با 
کید بر نقش محوری سازمان ثبت احوال در نظام اداری  تأ
، گفت: ثبــت احــوال بــا گــذر از وظیفــه صــرفِ صدور  کشــور
کنــون به‌عنوان ســتون فقــرات مدیریــت هویت و  اســناد، ا
زیرســاخت اصلــی ارائه خدمــات دولــت الکترونیــک عمل 
می‌کنــد و همــه دســتگاه‌ها بایــد دریافــت فیزیکــی مدارک 
هویتــی را حــذف کنند. به گــزارش ایســنا، شــیبانی‌مقدم با 
اشاره به اینکه ســازمان ثبت احوال ستون فقرات مدیریت 
هویت، جمعیــت و حکمرانی مدرن اســت، بیان کــرد: این 
ســازمان بــا داشــتن بیــش از ۱۱۳ میلیــون رکــورد اطلاعاتی، 
یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های داده کشور محسوب می‌شود. 
وی با بیــان اینکه این ســازمان بــه بیش از ۳۰۰ دســتگاه 
بهره‌بــردار در سراســر کشــور خدمــات اســتعلام هویتــی 
ارائــه می‌دهــد، اظهــار کــرد: نقــش ایــن ســازمان از صــدور 
کنــون به‌عنــوان یــک  صــرفِ مــدارک هویتــی فراتــر رفتــه و ا
زیرساخت اساسی برای ارائه خدمات دولت و دارای نقشی 
محوری در نظام اداری کشــور اســت. معاون امور هویتی و 
کید بر لزوم استفاده  حقوقی سازمان ثبت احوال کشور با تأ
کامل دســتگاه‌ها از ســرویس‌های برخط ثبت احوال برای 
استعلام، خاطرنشان کرد: از همه سازمان‌ها و نهادها انتظار 
می‌رود به‌جای درخواســت تصویر کارت ملی و شناسنامه 
از مردم، از این زیرســاخت ملی برای احراز هویت استفاده 
کنند تا امور مردم تســهیل شود. وی با اشــاره به مسئولیت 

جدیــد ایــن ســازمان در صــدور گواهــی انحصــار وراثــت از 
مردادماه، تصریــح کرد: ایــن گواهی بــرای متوفیــان پس از 
تاریخ ۳ مرداد ۱۴۰۲ به صورت خودکار و برای متوفیان پیش 

از آن، پس از ثبت درخواست ورثه صادر می‌شود.‌
شیبانی‌مقدم که در یک برنامه رادیویی سخن می‌گفت، 
عنوان کــرد: از هموطنــان درخواســت می‌کنیم بــا ثبت‌نام 
در ســامانه »ســهیم« بــه آدرس sahim.sabteahval.ir از 
۱۶ خدمــت غیرحضــوری و فعــال ایــن ســازمان، از جملــه 

درخواست گواهی انحصار وراثت، بهره‌مند شوند. 
در ادامــه حامد معیــر معاون نــوآوری و هوشمندســازی 
خدمات ســازمان ثبت احوال کشــور نیز با اشــاره بــه اینکه 
ایــن اقــدام در راســتای تحقــق دولــت هوشــمند و کاهــش 
مراجعات حضــوری شــهروندان صورت گرفته اســت، بیان 

داشــت: در فرآینــد جدیــد، پــس از ثبــت اطلاعــات ولادت 
توســط بیمارســتان در ســامانه، یــک کــد رهگیــری بــرای 
والدیــن پیامــک می‌شــود. وی بــا بیــان اینکــه والدیــن بــا 
 مراجعه به پنجــره خدمات الکترونیک ســازمان به نشــانی 
sahim.sabteahval.ir می‌توانند اطلاعات را تأیید، نشــانی 
دقیق را ثبت و نام فرزند خود را از طریق سامانه تعاملی نام 
انتخاب کنند، اظهار کرد: پس از این مراحل، شناسنامه در 
کمترین زمان ممکن صادر و توســط شــرکت ملی پســت به 

نشانی ثبت‌ شده ارسال می‌شود. 
وی که در یک برنامه رادیویی سخن می‌گفت در خصوص 
تأخیر در صدور برخی کارت‌های هوشمند ملی، اظهارکرد: 
سازمان ثبت احوال ظرفیت فنی صدور ماهانه بیش از دو 
میلیون کارت را دارد، اما چالش اصلی در حوزه تأمین بدنه 
و تراشه کارت است که مسئولیت آن بر عهده دستگاه‌های 
دیگری است و این سازمان مشکلی در زمینه درج اطلاعات 

ندارد. 
وی بــا اشــاره بــه راه‌انــدازی ســامانه »هُــدا« یــا هویــت 
دیجیتال ایرانیان، خاطرنشــان کرد: این سامانه به عنوان 
درگاه واحــد و متمرکز احراز هویت در کشــور عمل می‌کند و 
با هدایت کاربــران به ایــن درگاه، از ایجــاد پایگاه‌های داده 
مــوازی و بــه خطــر افتــادن اطلاعــات هویتــی شــهروندان 
جلوگیری کــرده و خدمات را بر مبنای ســرویس و نه مدرک 

فیزیکی، ارائه می‌دهد.

ح کرد وزیر کشور مطر

حدود ۶ میلیون نفر در انتظار دریافت کارت ملی هوشمند
وزیر کشــور گفت: حدود ۶ میلیون نفر از 
جمعیت کشور در انتظار دریافت کارت ملی 
هوشمند خود هســتند که البته این حجم 
از افــراد مربــوط بــه امســال نیســت ولــی به 
هرحال این میزان عقب‌ماندگی نســبت به 
برنامه و خدمت رسانی به مردم، پذیرفتنی 
نیســت. اســکندر مومنی در مراسم تودیع 
و معارفــه روســای قدیــم و جدید ســازمان 
، افــزود: ایــن موضــوع  ثبــت احــوال کشــور
)انتظار ۶ میلیون نفر برای صدور و دریافت 
کارت ملــی( صرفــا مربــوط بــه ســال جــاری 
نیست و بخشی از آن به سال‌های گذشته 
بازمی‌گردد. وی تصریح کــرد: به‌طور قطع، 
چنین وضعیتی به هیچ‌ وجه قابل پذیرش 
نیست و شایسته سازمان بزرگی مانند ثبت 

احوال کشور نیست. 
مومنــی اظهــار کــرد: بدیهــی اســت کــه 
در بخش‌هــای مختلــف شــاهد توســعه و 
پیشرفت باشیم، اما وقتی بیش از ۶ میلیون 
نفر پس از گذشــت چند ســال همچنان در 
انتظار دریافت کارت ملی هســتند، ادعای 
بهبود خدمات برای مردم باورپذیر نخواهد 
بود و بــه همیــن دلیل انتظــار مــی‌رود این 

موضــوع به‌عنوان اولویت فوری در دســتور 
کار قرار گیرد و برای آن برنامه‌ای کوتاه‌مدت 
و عملیاتی ارائه شود. وزیر کشور با اشاره به 
اینکه این مســاله بایــد در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن مورد توجــه قــرار گیرد، عنــوان کرد: 
در شــورای معاونــان، کارگروهــی مشــخص 
برای این موضوع تعیین شده و در شورای 
معاونان وزارت کشــور نیز مصوباتی در این 
زمینه وجــود دارد که لازم اســت بــا جدیت 
پیگیــری شــود، امیدواریــم بــا هماهنگی و 
 ، همــکاری ســایر بخش‌هــای وزارت کشــور
این عقب‌ماندگی در اولیــن فرصت ممکن 
جبران شــود. مومنــی گفت: خوشــبختانه 
سازمان ثبت احوال از سرمایه انسانی غنی، 
با تجربــه، متخصــص و کارآمــدی برخوردار 
اســت و بی‌تردیــد بزرگ‌تریــن ســرمایه هــر 
سازمان، نیروی انســانی آن است، ضروری 
اســت از ایــن ظرفیــت عظیــم به‌صــورت 
کثــری و هدفمنــد اســتفاده شــود تــا  حدا
بــا همــکاری و هم‌افزایــی درون‌ســازمانی، 
اهــداف پیش‌بینی‌شــده محقــق شــود. 
به گفتــه وی، ســازمان ثبــت احــوال بدون 
تردید یکــی از قدیمی‌ترین و ریشــه‌دارترین 

گــر بخواهیم  ســازمان‌های کشــور اســت و ا
چنــد وزارتخانــه و نهاد بــا قدمت بــالا را نام 
ببریــم، ثبــت احــوال قطعــا در زمــره آن‌هــا 

قرار دارد. 
ســازمانی که همه ایرانیان به‌نوعی با آن 
سروکار دارند و ارتقای کیفیت خدمات آن، 
مســتقیماً بــا رضایــت عمومــی گره خــورده 
اســت. وزیــر کشــور در ادامــه بــه موضــوع 
جمعیت و قانون مرتبط با جوانی جمعیت 
اشــاره کــرد و افــزود: بــا ادامــه رونــد فعلــی، 
جمعیــت ایــران تــا ســال ۱۴۸۰ بــه زیــر ۴۰ 
میلیون نفر می‌رسد که یک بحران و چالش 
جدی است. مومنی بیان داشت: برهمین 
اساس کاهش جمعیت به یکی از بزرگ‌ترین 
بحران‌های آینده کشور تبدیل خواهد شد 
و تداوم ایــن وضعیــت، کشــور را بــا بحرانی 
جدی مواجه می‌کند و لازم اســت ســازمان 
کز دانشــگاهی  ثبت احــوال با همــکاری مرا
تحلیل درســتی دراین خصوص ارائه دهد 
و چــاره جویی بــرای مدیریــت ایــن بحران 
بســیار بــزرگ بایــد در اولویــت ســازمان قرار 
گیــرد. وزیــر کشــور بــا اشــاره بــه اینکــه ثبت 
احــوال ســتون اصلــی دولــت الکترونیک و 

داده‌های جمعیتی کشور است، اظهار کرد: 
ثبت احوال باید پیشــگام هوشمندســازی 
فرایندهــا و خدمات باشــد، ارائــه خدمات 
سریع، دقیق و غیرحضوری باید در اولویت 
قــرار گیــرد، فراینــد الکترونیکی‌ســازی باید 
بــه مرحلــه نهایــی و کامل برســد. بــه گفته 
بــر  معیشــتی  و  اقتصــادی  عوامــل  وی، 
فرزنــدآوری اثرگــذار هســتند، اما ایــن همه 
موضوع نیســت، در کنار این، مساله‌ای که 
ح می‌شــود مباحث فرهنگی و ســبک  مطر
« به یک  زندگی اســت، الگوی »فرزنــد کمتر
ســبک زندگی در برخــی خانواده‌ها تبدیل 
شده اســت و باید سیاســت‌های جمعیتی 
همزمان اقتصادی و فرهنگی طراحی شود. 
وزیــر کشــور در ایــن مراســم بــا تقدیــر از 
« رییــس ســابق  کارگــر زحمــات »هاشــم 
سازمان ثبت احوال و آرزوی موفقیت برای 
»محمد جمالو«، افزود: آینده بهتری برای 
مردم در حــوزه فعالیت ثبت احــوال وجود 
که أهمیت سازمان ثبت احوال بر  دارد چرا
کسی پوشــیده نیســت به نحوی که با همه 
مردم از بدو تولد تا زمان فوت و بعد از فوت 

در ارتباط است.
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